ООО «Новомед»

ул. Студенческая, д. 1, литер 18, офис
319,

г. Екатеринбург,

Свердловская область, 620137

ООО «Уральский центр шовных
материалов»

ул. Волгоградская, д. 193, офис 901,

г. Екатеринбург,

Свердловская область, 620102

ООО «СьючеТрейд»

ул. Волгоградская, д. 193, офис 901,

г. Екатеринбург,

Свердловская область, 620102

ООО «Партнер»

пр. Ленина, 32-14, г. Саров,

Нижегородская область, 607186

Индивидуальному предпринимателю
Хуртесовой Ларисе Сергеевне

ул. Селезнева, д. 88/1, кв. 309,

г. Краснодар, 350059

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

О ПРИОСТАНОВЛЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 367/2016

08 декабря 2016 года                                                                                            г. Краснодар

Комиссия Краснодарского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства (далее – Комиссия) в составе:

Председатель Комиссии:

Оберемок В.В. - заместитель руководителя, начальника отдела контроля рекламы
и недобросовестной конкуренции,

Члены комиссии:

Мурадян О.А. - начальник отдела контроля экономической концентрации,
проверок и анализа,

Маркелова О.В. - главный специалист-эксперт отдела контроля экономической
концентрации, проверок и анализа,

в отсутствие надлежащим образом уведомленных лиц, участвующих в деле о
нарушении антимонопольного законодательства, рассмотрев дело № 367/2016 по
признакам нарушения ООО «СьючеТрейд» (место нахождения: 620102,
Свердловская область, г. Екатеринбург, ул. Волгоградская, д. 193, офис 901; ИНН
6686019300), ООО «Уральский центр шовных материалов» (место нахождения:
620102, Свердловская область, г. Екатеринбург, ул. Волгоградская, д. 193, офис
901; ИНН 6658464901), ООО «Новомед» (место нахождения: 620137, Свердловская
область, г. Екатеринбург, ул. Студенческая, д. 1, литер 18, офис 319; ИНН
6685041221) пункта 2 части 1 статьи 11 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-
ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в заключении соглашения, которое
приводит или может привести к поддержанию цен на торгах в аукционе в
электронной форме от 07.07.2016 № 0318300000716000261, установила:

На заседании Комиссии 08.12.2016 установлено, что на рассмотрении
Свердловского УФАС России находится дело о нарушении антимонопольного
законодательства № 06-04/18.

Обстоятельства, являющиеся предметом рассмотрения дела № 06-04/18, имеют
значение для рассмотрения дела о нарушении антимонопольного
законодательства № 367/2016.

В соответствии с пунктом 5 части 3, частью 5 статьи 47 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия определила:

1. Рассмотрение дела № 367/2016 приостановить до вступления в законную силу
решения Свердловского УФАС России по делу № 06-04/185.

2. При вступлении в законную силу решения Свердловского УФАС России по
делу № 06-04/185, лицам, участвующим в деле, сообщить в Краснодарское
УФАС России о возможности возобновления рассмотрения дела № 367/2016.

Председатель Комиссии                                                                            В.В. Оберемок

Члены Комиссии:                                                                                            О.А. Мурадян

        О.В. Маркелова